FRAIS DE FORMATION, DE PARTICIPATION A UN COLLOQUE ET CONGRES

Trimestre avril a juin 2022

Domaine

Total des
dépenses

Titre de I'activité

Date de la
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

Gendarmerie - Mesures
capacités affaiblies alcool -
drogues

43689 $

ADA Alco-Sensor FST - Utilisateur

2022-04-01

11

2022-04-05

2022-04-13

2022-06-13

2022-06-15

2022-06-29

ADA Alco-Sensor FST- Technicien étalonnage

2022-04-04

2022-04-27

2022-04-29

2022-05-11

2022-06-09

2022-06-13

2022-06-16
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Epreuves de coordination des mouvements (ECM) -
Recrues

2022-04-01

Ny
N

Pouvoirs et devoirs en matiére de capacité de conduite
affaiblie - Mise & jour - Utilisateur

2022-05-12

Ecole nationale
de police du
Québec

Gendarmerie - Cinémometre

52 458 $

Cinémometre Laser - Opérateur - Notions spécifiques

2022-04-21

2022-05-06

2022-05-19

2022-05-26

2022-06-02

2022-06-03

Cinémometre Laser - Opérateur - Requalification

2022-04-06

2022-04-07

2022-04-08

2022-04-13

2022-04-14

2022-04-20

2022-04-21

2022-04-26

2022-04-27

2022-04-28

2022-05-04

2022-05-05

2022-05-09

2022-05-11

2022-05-12

2022-05-16

2022-05-17

2022-05-18

2022-05-19

2022-05-25

2022-05-26

2022-05-30

2022-06-06

2022-06-08

2022-06-09

2022-06-13

2022-06-15

2022-06-21

2022-06-22

2022-06-23

2022-06-29

Cinémomeétre Doppler stationnaire et mobile rencontre

2022-04-01

2022-04-08

NN

2022-04-15

2022-04-29

2022-05-27

Cinémomeétre Doppler stationnaire et mobile rencontre -

2022-04-05

Requalification

2022-04-06

2022-04-07

2022-04-08

2022-04-11

2022-04-12

2022-04-13

2022-04-14

2022-04-15

2022-04-19

2022-04-20

2022-04-25

2022-04-26

2022-04-27

2022-04-28

2022-04-29

2022-05-02

2022-05-03

2022-05-04

2022-05-05

2022-05-09

2022-05-10

2022-05-11

2022-05-12
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Ecole nationale
de police du
Québec




Domaine

Total des
dépenses

Titre de I'activité

Date de la
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

2022-05-16

2022-05-17

2022-05-18

2022-05-19

2022-05-22

2022-05-24

2022-05-25

2022-05-30

2022-05-31

2022-06-02

2022-06-03

2022-06-06

2022-06-07

2022-06-08

2022-06-09

2022-06-16

2022-06-21

2022-06-22

2022-06-30

Cinémometre Doppler Eagle - Opérateur — Mise a jour

2022-04-04

2022-04-06

2022-04-11

2022-04-13

2022-04-14

2022-04-25

2022-04-26

2022-05-09

2022-05-10

2022-05-16

2022-05-23

2022-05-30

2022-06-03

Cinémometre Doppler Decature Genesis VPD-VPDM -
Opérateur — Mise a jour

2022-04-11

Cinémometre Doppler Kustom Falcon HR - Opérateur -
Mise a jour

2022-04-04

2022-04-05

2022-04-06

2022-04-11

2022-04-12

2022-04-13

2022-04-14

2022-04-17

2022-04-19

2022-04-22

2022-04-25

2022-04-26

2022-04-28

2022-05-05

2022-05-10

2022-05-12

2022-05-13

2022-05-16

2022-05-18

2022-05-20

2022-05-23

2022-05-24

2022-05-30

2022-05-31

2022-06-02

2022-06-03

2022-06-07

2022-06-09

2022-06-14

2022-06-22

2022-06-28

2022-06-29

Cinémometre Laser SpeedLaser - Opérateur — Mise a
jour

2022-04-19

2022-05-26

2022-06-13

Cinémometre Laser LTI Ultralyte LR-100 - Opérateur —
Mise a jour

2022-04-19

2022-05-26

2022-05-31

2022-06-03

2022-06-13

Cinémometre Doppler Eagle Il - Opérateur - Mise a jour
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2022-04-04

2022-04-06

2022-04-11

2022-04-13

2022-04-14

2022-04-19

2022-04-20

2022-04-22

2022-04-25

2022-04-26

2022-04-27

2022-05-04

2022-05-09

2022-05-10

2022-05-11

2022-05-16
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Sdreté du
Québec




Domaine

Total des
dépenses

Titre de I'activité

Date de la
formation

Nombre de
participants

Fournisseur

2022-05-17

2022-05-23

2022-05-30

2022-06-08

2022-06-22

2022-06-24

Cinémometre Laser Stalker XS — Opérateur - Mise a jour

2022-04-07

2022-04-19

2022-04-27

2022-04-28

2022-05-05

2022-05-12

2022-05-19

2022-05-25

2022-05-26

2022-05-31

2022-06-03

2022-06-13

2022-06-15

Cinémomeétre Laser Stalker XS — Opérateur — Mise a jour
(en ligne)

2022-05-31

Gendarmerie - Conduite

118806 $

Conduite - Remorque

2022-04-11

2022-04-13

2022-04-14

2022-04-15

2022-04-18

2022-04-19

2022-04-20

2022-04-21

2022-04-25

2022-05-10

2022-05-11

2022-05-25

2022-05-30

2022-06-09

Conduite avancée

2022-04-14

2022-06-02

Conduite - Techniques de conduite - Unité spécialisée

2022-04-18

2022-04-19

2022-04-20

2022-04-21

Sdreté du
Québec

Gendarmerie - Emploi de la
force et tir

165323 $

Arme a impulsions électriques X2 - Utilisateur

2022-04-06

2022-04-14

2022-04-20

2022-04-21

2022-04-27

2022-04-28

2022-05-04

2022-05-10

2022-05-11

2022-05-19

2022-05-25

2022-05-26

2022-06-02

Carabine — Plateforme AR — Usagers multiples

2022-05-03

2022-05-25

Carabine — Plateforme AR — Requalification

2022-05-06

2022-05-09

2022-05-10

2022-05-11

2022-05-12

2022-05-18

2022-05-19

2022-05-23

2022-05-24

2022-05-26

2022-05-30

2022-05-31

2022-06-07

Arme a impulsions électriques X2 - Utilisateur -
Requalification

2022-04-05

2022-04-06

2022-04-12

2022-04-13

2022-04-14

2022-04-15

2022-04-19

2022-04-20

2022-04-21

2022-04-22

2022-04-26

2022-04-27

2022-05-04

2022-05-05

2022-05-10

2022-05-11

2022-05-12

2022-05-25

2022-05-30

Ecole nationale
de police du
Québec

Transition pistolet Glock
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2022-04-26

2022-04-28
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Domaine Total des  |Titre de I'activité Date de la Nombre de |Fournisseur
dépenses formation participants
2022-05-19 8
Tir au pistolet - Requalification 2022-04-01 7
2022-04-04 9
2022-04-05 16
2022-04-06 13
2022-04-07 2
2022-04-08 16
2022-04-11 25
2022-04-12 15
2022-04-13 16
2022-04-14 24
2022-04-15 8
2022-04-18 8
2022-04-19 6
2022-04-20 8
2022-04-21 9
2022-04-22 21
2022-04-25 14
2022-04-26 18
2022-04-27 16
2022-04-28 9
2022-04-29 8
2022-05-02 21
2022-05-03 12
2022-05-04 20
2022-05-05 11
2022-05-09 9
2022-05-10 8
2022-05-11 2
2022-05-12 26
2022-05-13 16
2022-05-16 13
2022-05-17 18
2022-05-18 13
2022-05-19 17
2022-05-20 9
2022-05-23 10
2022-05-24 8
2022-05-25 21
2022-05-26 4
2022-05-27 10
2022-05-30 19
2022-05-31 26
2022-06-01 7
2022-06-02 15
2022-06-03 6
2022-06-04 4
2022-06-06 3
2022-06-07 6
2022-06-08 2
2022-06-09 6
Tireur actif - patrouilleur 2022-04-01 11
Arme |qt9rmed|a|re d'impact a projectiles - 2022-04-06 4
Requalification
Réponse a un état mental perturbé (REMP) 2022-04-07 7
2022-04-20 7
2022-05-19 8
2022-05-25 8
Réponse a un état mental perturbé (REMP) - Moniteur 2022-04-14 4
Réponse a un état mental perturbé (REMP) (en ligne) 2022-04-30 18
2022-05-31 30
2022-06-30 26
Gendarmerie - Sécurité 911 Utilisation sécuritaire du hérisson a pointes creuses Ecole nationale
routiere (HPC) - techniques d'immobilisation 2022-04-01 6 de police du
Québec
Hérisson a pointes creuses 2022-04-01 5 Surfete du
Québec
Gendarmerie - Formation 2317 Sécurité des patrouilleurs autoroutiers 2022-04-08 9 Sdreté du
continue du patrouilleur 2022-04-12 5 |Québec
Gendarmerie - Autres 94 751 PAIP (Programme d'accueil et d'intégration des 2022-04-21 24 Sdreté du
patrouilleurs) - Induction 2022-05-20 23  |Québec
Enquéte - Formation initiale 70 020 Formation de base en enquéte - Bloc C (Activité Ecole nationale
d'intégration en enquéte policiere) 2022-04-08 4 |de police du
Québec
Enquéte - Enquéte policiere 89 727 Enquéte crimes a caractere sexuel abus physique déces 2022-04-08 4 |Ecole nationale
enfants 2022-04-15 2 de police du
2022-05-27 10  |Québec
Justification policiére (Loi C-24) 2022-04-14 49  [Sdreté du
Enquéteur spécialisé en scéne de crimes majeurs 2022-05-06 34  |Québec
Enquéte - Autres 306 Stratégie contre la ylolence I|e_e aux armes a feu 2022-04-06 1 Surfete du
(Centaure) - Pouvoirs et devoirs Québec
Mesures d'urgence - 29 839 Technicien en engins explosifs - Base + radiographie College
Explosifs (PETC/CPTE) 2022-04-14 1 [Canadien de
Police
Mesures d'urgence - Contrble 41 090 MRO (Maintien rétablissement ordre) - LRAD (Utiliser 2022-04-11 3 Sdreté du
de foule haut-parleur ELRAD 100X et 300 X) Québec
Mesures d'urgence - Autres 11 374 $ |Opération filet 11 2022-04-30 3 |Sdreté du
Sécurité civile (en ligne) 2022-04-30 3 |Québec
Services de soutien - 3669 Loi enregistrement renseignements sur les délinquants Ecole nationale
) ; 2022-06-28 57 .
Renseignement sexuels (LERDS) (en ligne) de police du
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Domaine Total des  |Titre de I'activité Date de la Nombre de |Fournisseur
dépenses formation participants
Gestion des informateurs (en ligne) 2022-04-15 22 |Québec
2022-05-20 65
Interrogation base de données policieres 2022-04-07 4 Surfate du
Québec
Services de soutien - Identité 58 194 $ |Prélevement d'échantillons biologiques ADN 2022-04-05 30 |Sdreté du
judiciaire 2022-04-06 25 Québec
Services de soutien - 2132 $ |Protection auxiliaire 2022-06-15 14  |Sdreté du
Protection 2022-06-16 5 Québec
2022-06-21 17
Services de soutien - CRPQ 75 807 $ [Opérateur CRPQ - Mise a niveau 2022-04-01 1 Sdreté du
(Centre de renseignements RITP policiers (intégrations et recrues) 2022-04-26 3 |Québec
policiers du Québec) - MIP 2022-04-27 4
(Module d'information 2022-04-28 8
policiére) 2022-05-20 23
(ERPQ - I_:LAIR (Iformatlon sur la légalité d'acces a 2022-04-30 3
I'information du réseau ) (en ligne)
Services de soutien - 21 $ |Arme de support - Requalification 2022-04-06 4 |Sdreté du
Intervention 2022-05-11 8 Québec
Services de soutien - 11 451 $ |SIRP (Systeme intégré de radiocommunications 2022-04-26 5 |Sdreté du
Télécommunications policiéres) - RENIR (Réseau national intégré de 2022-04-27 4 Québec
radiocommunication) et équipement 2022-05-20 23
Services de soutien - 49 072 $ |Conférence NorthSec 2022-05-20 2 Firme externe
Enquétes Systéeme d |nform§tlon en enquétes criminelles (ECR) - 2022-04-11 5 Surfate du
Rapport progressif Québec
Gestionnaire des piéces a conviction 2022-04-05 5
Gestion - Gestion des 47 231 $ |Prévention des impacts psychologiques (Superviseur) 2022-04-14 14 Ecole nationale
ressources humaines 2022-05-05 12 |de police du
2022-05-19 13 Québec
Programme d'information et de préparation a la retraite 2022-04-14 1 Firme externe
(en ligne)
La civilité au travail 2022-04-30 40  |Sdreté du
La civilité au travail - Gestionnaire 2022-04-30 1 Québec
2022-05-31 1
L'Obligation de prévenir et de faire cesser le harcélement 2022-04-30 1
2022-05-31 1
Coaching Ourselves - Les discussions franches 2022-04-05 4
Gestion - Outils et méthodes 5801 $ |Ceinture Blanche Lean Six Sigma 2022-04-22 1 Firme externe
Gestion - Gestion financiére 890 $ |Gestion contractuelle - Bloc 1 2022-04-30 84 |Sdreté du
2022-05-31 122 Québec
2022-06-30 9
Gestion policiere 36 464 $ |Supervision d'enquéte Ecole nationale
2022-04-14 8 |de police du
Québec
Développement des 203 $ |Formation permanente du barreau Firme externe
compeétences - Cqmpetences 2022-04-29 1
de niveau professionnel
Bureautique et informatique - 11920 $ |OneNote 2022-04-05 11 Firme externe
Outils informatiques de base 2022-04-07 14
2022-06-04 13
Mesures d'urgence - - $|Secourisme en milieu de travail 2022-04-07 1 Firme externe
Premiers soins Défibrillateur externe automatisé (DEA) Partenariat avec 2022-04-05 6
le Ministére de la Santé et des Services sociaux 2022-04-06 9
2022-04-07 10
2022-04-13 7
2022-04-14 5
2022-05-23 8
2022-06-01 7
2022-06-03 6
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1023466 $

- Ces montants incluent les formations internes, externes, les colloques et séminaires, ainsi que les frais d’inscription, d’hébergement, de
repas et de déplacement.

- Il est possible que quelques dépenses encourues au cours du trimestre soient absentes de cette liste, vu certains délais incontrdlables liés a
I’envoi et au traitement des factures. Ces dépenses se refléteront dans la prochaine liste a diffuser.

- Certaines catégories de dépenses ne sont pas détaillées quant aux formations spécifiques qui ont été diffusées. Cette situation est due au
délai d’envoi des feuilles de présence pour alimentation de la base de données de formation, et au fait que I'objet de certaines formations
est gardé secret, afin de préserver la confidentialité des moyens d’enquéte.

- Ces montants incluent également certaines dépenses liées a des policiers hors-SQ.

- Des travaux sont en cours afin de développer des moyens qui permettront de détailler les informations concernant les dépenses par
formation conformément au reglement.
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